
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 15 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 1. 10. 2024 dvě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Systému kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 23 

Dotaz č. 23.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o dovysvětlení. Firma X je součástí sdružení AB, kde poskytne své pracovníky dle 

4.2.1.1.. Je možné, aby tato stejná firma byla zároveň účastníkem jiného sdružení CD a 

poskytla své pracovníky dle 5.1.1 v rámci jednoho regionu? Tedy že jedna fima bude součástí 

2 smluv o sdružení (v rámci jednoho regionu), na "malé" a "velké" stavby zvlášť a své 

pracovníky použije v jednom regionu do obou sdružení? Kromě pozice 4.2.1.b, která víme, že 

musí být odlišná. V jednom sdružení bude firma X vystupovat jako vedoucí, ve druhém 

sdružení nikoliv. Případně lze, aby vystupovala jako vedoucí u obou sdružení? (V každé 

smlouvě o sdružení bude kromě firmy X odlišný seznam firem). Děkuji  

 

Odpověď na dotaz č. 23.1 

Zadavatel uvedenému dotazu uvádí, že v případě že je Firma X součástí sdružení AB, kde 

poskytne své pracovníky dle 4.2.1.1. je možné, aby tato stejná firma byla zároveň účastníkem 

jiného sdružení CD a poskytla své pracovníky dle 5.1.1 v rámci jednoho regionu. Tedy že 

jedna firma může být součástí 2 smluv o sdružení (v rámci jednoho regionu), na "malé" a 

"velké" stavby zvlášť a své pracovníky použije v jednom regionu dle podmínek SK. Není však 

možné podat žádost o zařazení do stejné části systému kvalifikace samostatně a současně 

jako účastník sdružení.  

K dotazu ohledně vedoucího sdružení uvádíme, že může firma X vystupovat jako vedoucí  

sdružení u obou žádostí s tím, že podá prostřednictvím EZAK jednu žádost o zařazení do SK 

s rozdělením do složek dle příslušných částí a regionů.  

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 24 

Dotaz č. 24.1 (citace) 

Dobrý den, pokud by jsme se chtěli např. přihlásit do oblasti Brno do kategorie 1. jako 

samostatná firma s naším IČO, do kategorie 2. jako lídr sdružení opět s našim IČO a to samé 

např. do oblasti Prostějov, nebudeme mít EZAK " problém " s naším IČO na víc e oblastech ( 

jedinečnost ) ?. 

 

Odpověď na dotaz č. 24.1 

Zadavatel doporučuje v takovém případě podat jednu žádost o zařazení do SK s  označením 

částí do kterých se hodlá zařadit a v žádosti zřetelně označí části, do kterých se hlásí 

samostatně, a části, do kterých se hlásí ve sdružení v pozici vedoucího sdružení.  

 

 

V Praze dne 2. 10. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   


		2024-10-02T08:33:21+0200
	Markéta Olmerová




